

„Eesti keel peab arenema ja uuenema, selles peab saama luuletada, ajalehte ja teadust teha. Me vajame eestikeelseid mõisteid ümbritseva tunnetamiseks ning kujuneva tegelikkuse arutamiseks. Vaid siis, kui meil on uute nähtuste kirjeldamiseks täpsed sõnad, saame kaasa lüüa sisulises arutelus,“ ütles president Toomas Hendrik Ilves täna Tallinnas Teaduste Akadeemias viiendal keelefoorumil.

Eesti keele arenemise ja uuenemise eesmärgil kutsus Eesti riigipea eelmisel sügisel koos Eesti Keele Instituudiga avalikkust üles osalema Sõnause nime saanud keeletalgutel, kus otsiti sobivaid vasteid 11 mõistele, mille tähistamiseks eesti keeles kas sõna praegu pole, on ainult keerukas sõnaühend või võõrsõna, või tekitab segadust olemasoleva sõna mitmetähenduslikkus. Sõnavõistluses võttis osa 593 inimest 2123 sõnaettepanekuga.

„Aga see sai sõnavõistluse käigus küll üle kinnitatud, et eesti keele rääkijaid ja selles keeles mõtlejaid ühendab hool ja mure keele tuleviku pärast. Just see hool ja pühendumus loovadki tegelikult eelduse meie keele ja kultuuri igaveseks kaitseks,“ sõnas president Ilves täna peetud kõnes.

President Ilves nentis keelefoorumil, et eesti keel on ja jääb üsnagi väikeseks keeleks, mida seitsmest miljardist maailma elanikust räägib emakeelena umbes üks miljon ehk 0,015 protsenti.

„Seda pole ülemäära palju, mis hoiab päevakorras ka teooriaid rahva, keele ja kultuuri kadumise kohta. Teada on seegi, et eesti keelt emakeelena kõnelevate inimeste hulk vähemasti järgmise põlvkonna vältel kahaneb. Kuidagi ei muutu ka see tõsiasi, et eesti keelega on võimalik hakkama saada vaid Eestis,“ märkis Eesti riigipea.

President Ilvese hinnangul tulebki meil seepärast keele kaitsmise, säilitamise ja arendamisega sihikindlalt ja riiklikult tegeleda, märkides samas võõrkeelte oskuse möödapääsmatust, kui soovid maailmas juhtuvate asjadega kursis olla.

„Kes tahab olla väga hästi kursis kõige sellega, mis juhtub muu maailma majanduses, poliitikas või kultuuris, on paraku sunnitud appi võtma inglise, saksa või prantsuse keele. Taunime seda

või kiidame, nii see lihtsalt on," ütles president Ilves. „Võõrkeeleoskus on paratamatu nii erialase edu saavutamiseks kui üha enam ka maailma adumiseks.“

Riigipea arvates tuleb pingutada eestikeelse infovälja loomise ja hoidmise nimel: "See on keeruline ja kulukas, mis aga kaugeltki ei tähenda, et peaksime liiga kergesti alla andma."

Viies keelefoorum võtab ühelt poolt võtab kokku keelevaldkonna viimaste aastate olulised tegevused ja arengud, teisalt vaatab ja analüüsib tänapäeva Eesti keelekeskkonna seisundit ja probleeme. Sel korral on keelefoorumi teemadeks eesti keel kõrghariduses ja eesti keel Euroopas.

President Ilvese keelefoorumil peetud kõne täistekstiga saab tutvuda [siin](#) .

Sõnase kohta saab lisainfot aadressilt www.sonavoistlus.ee .

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229